



## استان فارس

### سپیدان

## دیدار معاون بهسازی و مسکن روستایی فارس با مدیران بانک‌های مسکن و رفاه شهرستان سپیدان



فرج‌الله نصیری معاون بهسازی و مسکن روستایی فارس در دیدار با مدیران بانک‌های مسکن و رفاه شهرستان سپیدان بر لزوم تعامل و هم‌افزایی با بانک‌های عامل تأکید کرد و اظهار داشت: تعامل با بانک‌ها رونق‌بخش توسعه روستایی و محرومیت‌زدایی است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، نصیری در این نشست بر لزوم تسهیلتگری بانک‌ها برای شتاب‌بخشی به روند اعطای تسهیلات تأکید کرد و اظهار داشت: هر جا تعامل و هم‌افزایی بانک‌ها توسعه داشته روند اعطای تسهیلات نیز توسعه‌یافته است، شتاب‌بخشی درروند اعطای تسهیلات مقاوم‌سازی و عمران روستایی موجب تغییر در چهره روستاها و نزدیک شدن به عدالت در توسعه، کاهش مهاجرت‌ها و افزایش انگیزه برای ماندگاری روستاییان می‌شود.

معاون بهسازی و مسکن روستایی فارس خاطرنشان کرد: ضمانت‌های زنجیره‌ای که اکنون گشایش خوبی در اعطای تسهیلات بانکی ایجاد کرده است رویکردی است که باید توسط بانک‌ها دنبال شود تا بتوان وام‌ها و تسهیلات را بهتر و بیشتر پرداخت کرد.

علی شیروانی دوست مدیر بنیاد مسکن شهرستان سپیدان نیز در این نشست با ارائه گزارشی از روند اعطای تسهیلات در شهرستان سپیدان گفت: در سالی که گذشت عملیات بهسازی در ۱۸ روستای این شهرستان بااعتباری معادل ۲۴ میلیارد ریال و با مشارکت و همراهی بانک‌ها انجام گرفت.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان سپیدان اذعان داشت: پرداخت ۲۴۴ فقره تسهیلات ساخت مسکن در روستاها و شهرهای شهرستان سپیدان بااعتباری معادل ۶۱ میلیارد ریال، پرداخت ۵۵ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه تعمیرات مسکن روستایی بااعتباری معادل ۲ میلیارد و ۷۵۰ میلیون ریال و پرداخت ۶۴ فقره کمک بلاعوض حوادث روستایی و شهری به مبلغ ۸ میلیارد و ۷۵۰ میلیون ریال در سالی که گذشت انجام شده است.

در این نشست مدیران بانک‌های رفاه و مسکن نیز بابیان برخی از محدودیت‌ها در اعطای تسهیلات خواستار ایجاد تحول و نگرش نو در عمران روستایی و زمینه‌سازی برای سرمایه‌پذیری بیشتر در مناطق روستایی شدند.

## لامرد

## شمار مددجویان بهزیستی لامرد در یک سال ۶ برابر شد



رئیس بهزیستی شهرستان لامرد گفت: هم‌اینک سه هزار و ۱۰۴ مستمری‌بگیر در این شهرستان تحت پوشش بهزیستی هستند و این در حالی است که این عدد در ابتدای سال ۹۷ حدود ۵۵۰ نفر بود.

این آمار افزایش حدود ۶ برابری مددجویان بهزیستی لامرد طی این مدت و تقویت چتر پوشش این نهاد حمایتی در این شهرستان را نشان می‌دهد.

معصومه کام‌قزاده در جمع خبرنگاران افزود: در سال ۹۷ بهزیستی لامرد برای اولین بار توانست رتبه نخست استان ازنظر جذب مشارکت‌های مردمی و نیز ساخت مسکن مددجویان را کسب کند.

وی با اشاره به پرداخت ۷۱۵ میلیون تومان وام اشتغال‌زایی به افراد تحت پوشش بهزیستی در شهرستان لامرد اظهار داشت: پرداخت این تسهیلات، برای ۶۰ نفر شغل ایجاد کرده است.

این مقام مسئول ادامه داد: پارسل ۹۴ واحد مسکونی بااعتباری افزون بر ۷۵۱ میلیون تومان توسط بهزیستی لامرد اظهار شد که در حال حاضر نیز دو پروژه ۶ و هشت واحدی با مشارکت خیرین در حال ساخت است.

<b>تاریخ</b>	<b>۲۶</b>
<b>تیر</b>	<b>تیر</b>
<b>۱۳۹۸</b>	<b>۱۳۹۸</b>
<b>چهارشنبه</b>	<b>چهارشنبه</b>

**۱۰۴ مرکز خصوصی در کهگیلویه و بویراحمد به مددجویان بهزیستی خدمات می‌دهد**
مدیرکل بهزیستی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۱۰۴ مرکز خدماتی و تخصصی بهزیستی در بخش‌های نگهداری معلولان، ترک اعتیاد و مشاوره از سوی بخش خصوصی و با نظارت این سازمان انجام می‌شود.
سید آیت افشار مهر در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا به مناسبت هفته بهزیستی اظهار داشت: باهدف خدمات‌رسانی بهتر به جامعه هدف بیش از ۷۰ درصد خدمات این نهاد در بخش‌های مختلف به مراکز غیردولتی بخش خصوصی زیرپوشش برون‌سپاری شده است.
وی عنوان کرد: در حوزه توان‌بخشی ۱۰ مرکز شیانه‌روزی، ۱۸ مرکز روزانه شامل نگهداری سالمندان، اعصاب و روان، نگهداری عقب‌مانده‌های ذهنی در کهگیلویه و بویراحمد به بخش خصوصی واگذار شده است.
وی بیان کرد: هم‌اکنون ۲۱ کمپ ترک اعتیاد، ۴۴ مرکز مشاوره و ۱۵ مرکز مدد‌کاری اجتماعی استان از طریق بخش خصوصی اداره می‌شود.
افشار مهر بیان کرد: همچنین نیروهای اورژانس اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد هم در شکل خرید خدمت بخش خصوصی به کار گرفته‌شده است.
وی ابراز داشت: نظارت مستمر بر کار این مراکز با توجه به جامعه هدف آسیب‌پذیر آنان از اولویت‌های اصلی بهزیستی است.
مدیرکل بهزیستی کهگیلویه و بویراحمد گفت: در سال جاری ۴۵۰ نفر در کهگیلویه و بویراحمد از طریق تماس با تلفنی سامانه ۱۲۳ مشکلات خود را با کارشناسان در میان گذاشتند و از آنها مشاوره گرفتند.

<b>صفحه</b>	<b>۳</b>
<b>شماره</b>	<b>۲۵۶۳</b>
<b>سال</b>	<b>بیست‌وپنجم</b>

داشته است.

## استان بوشهر

### بوشهر

## یک هزار و ۴۹۱ مددجوی کم‌تبه امداد استان بوشهر صاحب شغل شدند



پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی ازجمله راهکارهای ایجاد فرصت‌های شغلی برای روستاییان است که در این زمینه با راهبری شغلی توسط متخصصان حوزه کسب‌وکار در استان بوشهر تاکنون یک هزار و ۱۴۹ فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد این استان ایجاد شده است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان بوشهر گفت: از نیمه دوم سال گذشته موضوع اشتغال روستایی در دستور کار استان قرار گرفت که ۶۰۰ میلیارد ریال از این تسهیلات به مددجویان کمیته امداد این استان اختصاص یافت.

احمد لطفی در نشست با رئیس امور شعب بانک توسعه تعاون استان بوشهر افزود: این میزان تسهیلات بین پست‌بانک، بانک توسعه تعاون، صندوق کارآفرینی امید، بانک کشاورزی توزیع و زمینه معرفی مددجویان و متقاضیان روستایی به این بانک‌ها فراهم شد.
وی بیان کرد: هرچند این تسهیلات در سال ۹۷ ابلاغ شد اما باوجوداینکه سقف زمانی تا سال ۹۷ نداشته تاکنون ۴۱۰ میلیارد ریال از این میزان جذب شده است.

لطفی اظهار داشت: بانک توسعه تعاون استان بوشهر به‌عنوان یکی از بانک‌های عامل با تسهیلات ۱۰۰ میلیارد ریالی از سر فصل اشتغال روستایی ۱۰۰ درصد این تسهیلات را به متقاضیان معرفی شده توسط کمیته امداد پرداخت و زمینه اشتغال ۲۰۴ نفر را فراهم کرده است.
مدیرکل کمیته امداد استان بوشهر بیان کرد: استعداد سنجی و حرفه‌آموزی در بین خانواده‌های زیرپوشش و راهبری شغلی از دلایل موفقیت این نهاد در ارائه تسهیلات و پیشگیری از انحراف تسهیلات در خارج از فضای کسب‌وکار است.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

### یاسوج

## اظهارات مدیرکل دامپزشکی استان درخصوص قصاصی‌های تنگاری

مدیرکل دامپزشکی کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به کشتار غیربهداشتی دام در منطقه تنگاری بویراحمد نسبت به شیوع بیماری تب کریمه در این منطقه هشدار داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان، دکتر عبدالله بهمنش، مدیرکل دامپزشکی کهگیلویه و بویراحمد درخصوص وضعیت ساماندهی کشتارهای غیربهداشتی منطقه تنگاری اظهار کرد: بحث کشتارگاه‌های دام در حوزه اختیارات شهرداری‌ها قرار دارد و نظارت بهداشتی وظیفه دامپزشکی است که خوشبختانه سالانه یکی دو بار کمیسیون ساماندهی کشتارگاه‌ها را با حضور شهرداری‌ها برگزار می‌کنیم.

وی افزود: تاکنون دامپزشکی استان در حیظه اختیاراتش کوتاهی نکرده به همین دلیل هفته گذشته جلساتی را با قصابان منطقه تنگاری داشتیم و تذکر بهداشتی دادیم. مدیرکل دامپزشکی کهگیلویه و بویراحمد بابیان این که در این جلسات برخورد خوبی با ما نشد، افزود: به دلیل بارندگی‌های اخیر و خطر شیوع بیماری‌های مشترک دام و انسان مانند تب کریمه کنگو و تب مالت، قصابان این منطقه درخطر هستند.

وی بابیان این که دامپزشکی استان همکاری لازم را با قصابان این منطقه دارد، عنوان کرد: همه شرایط برای جلوگیری از تعطیلی این کشتارها را در این منطقه مجفا کردیم و از قصابان خواستیم دام زنده را به کشتارگاه‌های مرکز استان برده و پس از نظارت‌های بهداشتی و مهر دامپزشکی به‌صورت رایگان لاشه را تحویل آن‌ها می‌دهیم و گوشتی که نظارت بهداشتی شده را در آن منطقه عرضه کنند.

بهمنش تشریح کرد: قصابان این منطقه متأسفانه همکاری نمی‌کنند؛ دامپزشکی هم بر اساس وظیفه‌ای



که نسبت به‌سلامتی مردم دارد، پس از هشدارهای لازم احکام قضایی را خواهیم گرفت و این مکان‌ها را پلمپ خواهیم کرد.

وی گفت: نظارت ابعاد گوناگونی دارد و بررسی لاشه یکی از موارد نظارت است بازرسی پیش از کشتار دام زنده، مکان و محل ذبح و فاضلاب دام باید مورد بازرسی قرار گیرد و بعد در مورد بهداشت گوشت نظر بدهیم. این مسئول بابیان این‌که تاکنون چندین مورد درخصوص غیربهداشتی بودن گوشت خریداری شده از منطقه تنگاری به دامپزشکی استان مراجعه کرده‌اند، گفت: فصل گرم‌است و شرایط بسیار مجفا برای شیوع تب کریمه کنگو است.

## استان خوزستان

## آبادان

## منطقه آزاد اروند و شادگان ظرفیت سرمایه‌گذاری درزمینه گردشگری آبی را دارند



مشاور استاندار خوزستان در امور میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بابیان اینکه خرمشهر، آبادان و شادگان ظرفیت و زیرساخت لازم برای اجرای طرح‌های گردشگری آبی را دارند، گفت: برای شتاب‌بخشی به روند اجرای طرح‌های گردشگری در این مناطق باید موانع صدور مجوز و سرمایه‌گذاری در این بخش برادشته شوند.

به گزارش ایرنا محمد برون در نشست شورای اشتغال شهرستان خرمشهر با محور گردشگری اظهار داشت: برای اجرای طرح‌های گردشگری آبی در شادگان، خرمشهر و آبادان به دنبال جذب سرمایه‌گذار داخلی و خارجی هستیم.

وی از مهمترین طرح‌های گردشگری آبی در استان خوزستان به طرح گردشگری در دست پیگیری و اجرا در مال آقا در مساحت ۱۵ هکتار اشاره کرد و گفت: طرح گردشگری آبی بزرگی در لالی در دست پیگیری و اجراست که روند اجرای آن از سوی سازمان آب و برق خوزستان با مشکل مواجه شده اما موانع ایجاد شده به‌زودی مرتفع می‌شود و پیش‌بینی می‌شود این طرح تا پایان شهریورماه امسال به بهره‌برداری برسد.

مشاور استاندار خوزستان صنعت گردشگری را مؤلفه‌ای بسیار مهم در دنیا برشمرد و گفت: طرح‌های گردشگری باوجود منابع آب، چشم‌اندازهای طبیعی و آثار باستانی در استان خوزستان زمینه حضور گردشگران را فراهم می‌کنند که باید باوجود زیرساخت‌های لازم در این استان توسعه یابند. وی در ادامه بابیان اینکه در کشورهای دیگر برای اجرای طرح‌های گردشگری روزانه مجوز صادر می‌شود گفت: این در حالی است که در کشور ما این پرسه به بیش از ۲ سال به طول می‌انجامد و این امر یکی از موانع توسعه طرح‌های گردشگری و اشتغال‌زایی است. مشاور گردشگری استاندار خوزستان حمایت از سرمایه‌گذاران را راهکار توسعه اشتغال و کارآفرینی در استان خوزستان دانست و گفت: تسریع در صدور مجوز برای اجرای طرح‌های گردشگری زمینه جذب سرمایه‌گذار خارجی و داخلی را فراهم می‌کند که باید موردتوجه قرار گیرد. برون در ادامه به انعقاد تفاهمنامه بین وزارت نیرو و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری درزمینه سرمایه‌گذاری در طرح‌های گردشگری در حاشیه رودخانه‌ها، سدها و تالاب‌ها اشاره کرد و بیان داشت: خوزستان باوجود رودخانه‌ها، دریاچه‌های پشت سدها و تالاب‌ها زیرساخت و ظرفیت لازم برای اجرای این طرح‌ها را دارد. مشاور استاندار خوزستان گفت: دعوت از سرمایه‌گذار بخش خصوصی خصوصاً سرمایه‌گذاران خارجی از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس نقش مهمی در توسعه طرح‌های گردشگری در استان خوزستان داشته و در رونق اقتصادی این استان نقش بسزایی دارد. وی همچنین بابیان اینکه بیش از ۲۶ دستگاه اجرایی و بانک‌ها عضو کمیسیون گردشگری استان خوزستان می‌باشند گفت: به‌منظور هماهنگی بیشتر بین این دستگاه‌ها کمیته ویژه‌ای باید تشکیل شود تا مسائل و مشکلات سرمایه‌گذاران در بخش گردشگری را مرتفع کنند. گردشگری آبی ازجمله ظرفیت‌هایی است که در شهرهای آبادان و خرمشهر مورد غفلت قرار گرفته و کمتر موردتوجه قرار گرفته است.

ایجاد زیرساخت‌های گردشگری دریایی ازجمله احداث هتل دریایی، اسکله‌های تفریحی، شناورهای گردشگری مناسب، رستوران‌های دریایی، تورهای دریایی در شهرهای آبادان و خرمشهر در جذب گردشگران آبی مؤثر بوده و این امر نیاز به مشارکت بخش خصوصی و برنامه‌ریزی منسجج دارد.